大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年９月１０日

わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ

大津市競技別リハーサル大会（セーリング）の開催について

わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ大津市競技別リハーサル大会（セーリング）について、下記のとおり

開催しますので、お知らせします。

●競技別リハーサル大会概要

 競 技 名：セーリング

大 会 名：高松宮妃記念杯第７０回全日本実業団ヨット選手権大会

          第２４回全日本セーリングスピリッツ級選手権大会

          ２０２４年全日本セーリング選手権大会

日  程：令和６年９月１４日（土）～９月１６日（月・祝）

会  場：大津市柳が崎特設セーリング会場

大 会 参 加 者 数：延べ１，４１０人程度

●市民等の参画状況

①ふるまい

  ９月１４日（土）は、滋賀学区自治連合会が茶だんごを、わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ

大津市実行委員会が門前町・坂本石積みのぱん（栗あん）をそれぞれ来場者にふるまいます！

  概要は、以下のとおりです。

 配 布 先：ふるまいコーナー

実 施 主 体：わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ

大津市実行委員会（１１：００～）

ふるまい品：門前町・坂本石積みのぱん（栗あん）

  配 布 数：５０個

実 施 主 体：滋賀学区自治連合会（１３：００～、１５：００～）

ふるまい品：茶だんご

  配 布 数：２５０個（１３：００～１００個、１５：００～１５０個）

お問い合わせ先

担当者
国スポ・障スポ大会局

大会総務課・大会競技課
担当：

総務係   伊賀
広報第２係 清水
競技第３係 大原

連絡先 大会総務課077-528-2919 大会競技課 077-528-0320

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 2 2

門前町・坂本

石積みのぱん

茶だんご

 ②ボランティア

  大会当日は、多くのボランティアの方にご参加頂くこととなりました！真心を込めて歓迎・お

もてなしを行って頂きます！

●その他

 ・一般観覧は無料となります。びわこ大津館前の大型テントでパブリックビューイングを行いま

す。

 ・一般観覧者用の駐車場はありません。公共交通機関での来場をお願いしています。

詳細は実行委員会ＨＰをご確認ください。

https://otsu-kokuspo2025.jp/event/rehearsal_09-1.html

https://otsu-kokuspo2025.jp/event/rehearsal_09-1.html